



Office of the Chief Executive  
Islamic Republic Of Afghanistan  
Spokesperson Office

شماره مسلسل: (437)

خبرنامه

جلسه نوبتی شورای وزیران جمهوری اسلامی افغانستان

تاریخ: ۱۶ قوس ۱۳۹۴

**کابل افغانستان** : جلسه شورای وزیران تحت رهبری دکتور عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه جمهوری اسلامی افغانستان با تلاوت آیاتی از قرآن کریم دائرگردید. رئیس اجرائیه در سخنان مقدماتی خویش مسائل ذیل را مطرح نمود:

-رئیس اجرائیه در مورد شهادت تعدادی از هموطنان ما در ولایت وردک ابراز تاسف نموده با تسلیمت به خانواده قربانیان گفت: دلیل و انگیزه این حادثه تا هنوز روشن نیست و تحقیقات جریان دارد. نتایج این تحقیقات با مردم در میان گذاشته خواهد شد.

-رئیس اجرائیه در ادامه صحبت های خویش افزود: در یک عملیات از سوی نیروهای ویژه بیش از هشتاد زندانی در ولایت هلمند از چنگال طالبان رها گردیدند. رئیس اجرائیه این عملیات از سوی نیروهای ویژه افغانستان در هلمند را مایه افتخار قوای مسلح دانست و این دستاورد را برای آنان تبریک گفت.

-رئیس اجرائیه علاوه نمود: یکی از حوادث جدید در این هفته آتش سوزی در مندوی کابل بود که باعث خسارات هنگفت برای مردم گردید. کمکاری و نرسیدن به موقع اطفائیه برای خاموش ساختن آتشسوزی در مندوی کابل نشان داد که آمادگی لازم برای مقابله با آتشسوزی وجود ندارد. در این مورد در شورای وزیران بحث میکنیم تا تصمیمهای لازم اتخاذ گردد.

-رئیس اجرائیه همچنان در سخنان مقدماتی خویش افزود: کنفرانس قلب آسیا در هفته پیشروی برگزار میگردد. این کنفرانس به ابتکار افغانستان آغاز گردیده است. این نشست فرصتیست برای بحث روی مسائل منطقه‌ای. هیئت افغانستان به ریاست رئیس جمهوری در این نشست اشتراک میکند. با پاکستان نیز در این کنفرانس مذاکراتی صورت میگیرد. امیدواریم نتایج مثبتی به دست آوریم.

-رئیس اجرائیه در ادامه گفت: تلاش و مبارزه برای منع خشونت علیه زنان ادامه دارد. وزارت امورزنان و دیگر نهادهای حکومتی در این راه گامهای برداشتهاند. مبارزه با این پدیده وظیفه همگانیست. به وزارت‌های امورزنان، معارف، تحصیلات عالی، داخله و ارگانهای محل هدایت داده میشود در این بخش اقدام نمایند.

-رئیس اجرائیه در اشاره به اعتصاب برخی از استادان گفت: به این موضوع در هماهنگی و همکاری با وزارت تحصیلات عالی رسیدگی میشود.

-رئیس اجرائیه همچنان علاوه نمود: هیئتی از طرف ریاست اجرائیه به ریاست آقای سانچارکی مشاور امور فرهنگی ریاست اجرائیه و آقای غازی نواز تنی مشاور ریاست اجرائیه در امور اقوام و قبایل به ولایت خوست سفر نمود. از استقبال مردم خوست از هیئت تشکر میکنیم. این هیئت خواستهای مردم را به مرکز انتقال دادهاند که به مشکلات آنان رسیدگی می شود.

-رئیس اجرائیه در ادامه افزود: رهبر یکی از گروههای طالبان زخمی یا کشته شده است. این حادثه در بیرون از افغانستان صورت گرفته است و یکبار دیگر ماهیت این گروه را نشان می دهد که توطئه های شان را بیرون از کشور علیه مردم افغانستان انجام می دهند.

-رئیس اجرائیه علاوه کرد: همچنان هیئتی از طرف شورای وزیران به ریاست آقای نصرالله بریالی ارسلاپی به منظور رسیدگی به مشکلات بیجا شدگان به ولایت ننگرهار سفر نمود که از تلاش های آنان در این راستا قدردانی می نمایم که مشکلات بیجا شدگان را از نزدیک بررسی نموده اند که بر مبنای آن تصمیم های لازم اتخاذ میشود.

سپس جلسه کار خود را بر مبنای دستورکار از قبل تدوین شده آغاز نمود که در برگیرنده مسایل ذیل بود :  
ارائه گزارش های امنیتی؛ طرح سهولت عرضه خدمات بخش قونسلتی توسط سکتور خصوصی؛ بررسی موضوع توزیع نمرات زمین در پارک های صنعتی، اخذ محصول تهجایی از برشنا شرکت از مدرک نصب پایه های برق به

منظور تمدید لین ها، نصب ترانسفرمرها و صندوق های میتر؛ گزارش در ارتباط به چگونگی تطبیق مصوبات شورای وزیران؛ گزارش سفر رییس عمومی دارالانشای شورای وزیران به ولایت ننگرهار و موضوعات متفرقه بود. نورالحق علومی وزیر امور داخله کشور به ارائه گزارش امنیتی کشور پرداخته و با بیان اینکه هنوز هم تهدیدات امنیتی در شماری از ولایت های کشور موجود است گفت: با این حال وضعیت امنیتی در مقایسه با هفته گذشته بیست درصد خوب بوده و ابتکار عمل به دست نیروهای امنیتی کشور قرار دارد.

وی عملیات هایی را که در شماری از ولایت های کشور راه اندازی شده و هنوز هم ادامه دارد موفقیت آمیز دانست. وزیر امور داخله در همین حال به بحث در مورد حادثه ولسوالی سید آباد ولایت وردک پرداخت که از اثر فیر هاوان دستکم هشت تن کشته و سه تن دیگر زخمی گردیده اند. وی در همین حال علاوه کرد که تا هنوز به صورت دقیق معلوم نیست که عامل اصلی این حمله کیها اند. این مساله پس از ختم تحقیقات هیاتی که به منظور مشخص ساختن این موضوع به منطقه رفته مشخص خواهد شد.

آتش سوزی در مندوی کابل مساله دیگری بود که در نشست امروز شورای وزیران مورد بحث قرار گرفت و آقای علومی در گزارش خویش گفت: نیروهای آتش نشانی به وقت مناسب به ساحه رسیده و تلاش های شان را در جهت خاموش ساختن آتش انجام داده اند.

دکتور عبدالله عبدالله رییس اجراییه جمهوری اسلامی افغانستان با بیان اینکه متاسفانه نیروهای آتش نشانی کشور هنوز هم مجهز به وسائل موثر آتش نشانی نیستند و باید این نقیصه حل گردد به وزارت امور داخله و اداره مبارزه با حوادث طبیعی وظیفه سپرد تا قضیه را از نزدیک بررسی و خسارات دقیق را ارزیابی نمایند تا به متضررین حادثه کمک های لازم صورت گیرد.

ایجاد پوسته های امنیتی از سوی وزارت امور داخله در راه جاغوری مساله دیگری بود که توسط آقای علومی به شورای وزیران گزارش داده شد.

وزیر امور داخله همچنان نگرانی خویش را از قطع شدن معاشات احتیاط این وزارت از سوی وزارت مالیه مطرح و خواستار حل این معضل گردید که مسوولان وزارت مالیه متعهد به حل آن گردیدند.

عبدالخالق سروری معاون اول وزارت دفاع ملی نیز به تشریح وضعیت امنیتی در کشور و فعالیت های منسوبین ارتش ملی افغانستان پرداخته و عملیات های خاص را موثر دانست که باعث تلفات مخالفان مسلح گردیده است که در مواردی آنان مجبور گردیده اند پایگاه های دایمی شان را به داخل خاک پاکستان انتقال دهند.

وزیر تحصیلات عالی در مورد اعتراض شماری از استادان صحبت نموده و تاکید کرد که با مشکلات و دشواری، وی و سایر مقام های وزارت تحصیلات عالی با حوصله مندی و شکیبایی با این قضیه برخورد نموده و تلاش نموده اند تا این مشکل حل گردد. وی تلاش عدهای از استادان معترض برای مختل ساختن امتحانات را بی مورد دانسته افزود که این کار نه تنها مشکلی را حل نمی سازد که تاوان و ضرر اصلی را متوجه محصلین خواهد ساخت.

پس از استماع و بحث و بررسی این موضوع، رییس اجراییه کشور تاکید نمود تا این مساله از طریق تفاهم حل گردد. سپس دومین مورد دستورکار جلسه امروزی شورای وزیران که طرح سهولت عرضه خدمات بخش قونسلگری توسط سکتور خصوصی بود به بحث گرفته شد.

آقای اندیشه معین وزارت امور خارجه در گزارش خویش به شورای وزیران هدف از رویدست گرفتن این طرح را نگرانی از تهدیدات امنیتی، فرا رسیدن زمستان و ایجاد سهولت های لازم برای مراجعین و شهروندان کشور عنوان نمود و خواستار توجه جدی به عملی شدن این طرح گردید.

پس از صحبت هایی پیرامون راه حل های مناسب و مطمئن برای رفع این نگرانی و ارائه طرح هایی از سوی وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، شورای وزیران طرح پیشنهادی وزارت خارجه برای واگذاری خدمات قونسلگری به بخش خصوصی را مورد تایید قرار داده و تصویب نمود.

طبق دستورکار شورای وزیران، عزیز بهرام معاون اداره حمایه از سرمایه گذاری (آیسا) گزارشی را به شورای وزیران ارائه نمود که در آن تاکید گردیده است که حدود هفتاد درصد زمین پارک های صنعتی به مقاصد غیر صنعتی استفاده گردیده و از بخش های بزرگی از این پارک نیز استفاده نشده است. وی از شورای وزیران خواست تا به مالکان زمین در پارک های صنعتی که فعالیت تولیدی نمی نمایند مدت معین مشخص گردد تا کار تولیدی را شروع نمایند، و اگر چنین نمیکنند در ختم زمان معین، باید زمین های آنان مصادره و به سرمایه گذاران تولیدی واگذار گردد.

رییس اجراییه جمهوری اسلامی افغانستان از اداره سرمایه گذاری خواست تا گزارش تفصیلی از بخش های مختلف و با تمام مشخصات و کارکردهای آنان را به شورای عالی سرمایه گذاری ارائه نماید و این گزارش بعد از آن برای تصمیم نهایی به شورای وزیران برای تصمیم نهایی ارایه گردد.

اخذ محصول تهجایی از شرکت برشنا از مدرک نصب پایه های برق به منظور تمدید لین ها، نصب ترانسفرمرها و صندوق های میتر، دستورکار دیگر جلسه امروزی شورای وزیران بود که با حضور داشت عبدالاحد واحد سرپرست شهرداری کابل و رییس شرکت برشنا مورد بحث قرار گرفت.

سرپرست شهرداری کابل با بیان اینکه به خاطر تنویر جاده های شهر کابل در یکسال یک میلیون افغانی قیمت برق به شرکت برشنا می پردازد، خواستار گرفتن پول تهجایی از شرکت برشنا به خاطر نصب پایه های برق و تمدید لین ها و نصب ترانسفرمرها و صندوق های میتر گردید.

پس از صحبت های همه جانبه اعضای شورای وزیران و سرپرست شهرداری کابل و رییس شرکت برشنا پیرامون این مساله قرار شد تا افزون بر این تمام مشکلات و چالش های فرا راه شهرداری کابل در آجندای نشست کمیته اقتصادی شورای وزیران به بحث گرفته شده و راه حل دقیق و ماندگار برای آن در نظر گرفته شود.

در همین حال دکتور عبدالله عبدالله رییس اجراییه جمهوری اسلامی افغانستان از وزرات های مالیه، معادن و پترولیم، تجارت و صنایع، ترانسپورت و هوانوردی، مخابرات و تکنالوژی معلوماتی هدایت داد تا پلان های مبارزه با فساد اداری و نحوه تطبیق با آن را تا ختم سال روان میلادی به وزارت مالیه، اداره امور و دارالانشای شورای وزیران تسلیم نمایند.

بررسی چگونگی تطبیق مصوبات شورای وزیران مساله دیگری بود که به بحث گرفته شد و قرار شد تا در جلسه بعدی شورای وزیران، تمام وزارتخانه ها و ادارات مستقل گزارش های مکمل کاری خود مبنی بر تطبیق مصوبات شورای وزیران را ارائه نمایند.

و فرجامین آجندای جلسه امروزی شورای وزیران گزارش سفر رییس عمومی دارالانشای شورای وزیران به ولایت ننگرهار بود که توسط محترم نصرالله بریالی ارسلاهی رییس دارالانشای شورای وزیران و رییس هیات اعزامی به ولایت ننگرهار به مجلس ارائه گردید.

آقای ارسلاهی بزرگترین مشکل برای رسیدگی به بیجا شدگان ننگرهار را محدود بودن تیم سروی و بررسی بیجا شدگان نا امنی های این ولایت عنوان نموده افزود: عامل اصلی در عدم افزایش این تیم عدم آمادگی موسسات کمک کننده برای پرداخت مصارف تیم های اضافی سروی بود که تا کنون حل نشده است.

رییس دارالانشای شورای وزیران به ادامه سخنانش افزود:

بیجا شدگان خواستار بازگشت به خانه های شان بوده و از حکومت می خواهند تا امنیت مناطق شان را تامین نمایند.

تیم های سروی و بررسی بیجا شدگان باید افزایش یابد و روند کار شان تسریع یابد.

از تمام موسسات کمک کننده خواسته شود تا با این بیجا شدگان قبل از فرا رسیدن سرما کمک کنند.

زمینه های مناسب برای دسترسی مستقیم بیجا شدگان به مقامات محلی فراهم گردد و از کادرهای خوشنام و متعهد در امر خدمت به آنان استفاده شود.

وی همچنان تاکید نمود که مردم محل و به ویژه بیجا شدگان خواستار هماهنگی بیشتر نیروهای امنیتی کشور برای مبارزه قاطع با داعش و طالبان می باشند که امنیت را در این مناطق مختل ساخته اند.

رییس اجراییه کشور برای رسیدگی به این معضل خواستار برگزاری نشست مشترک نهادها، اداره ها و موسسات ملی و بین المللی به رهبری اداره ملی مبارزه با حوادث گردید که در آن تمام نیازمندی های بیجا شدگان ننگرهار مورد بحث و بررسی قرار گرفته و کمک های لازم به آنان صورت گیرد.

در پایان رئیس اجراییه با از سفر هیئت رسمی ریاست اجراییه به ریاست آقای سانچارکی و غازی نواز تنی یاد نمود و خواستهای مردم ولایت خوست را مطرح ساخت و به وزارتهای سکتوری هدایت داد تا در حل این مشکلات اقدام نمایند.

# # #